Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de 
Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$380.050,00 (trezentos e oitenta 
mil e cinquenta reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 
Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Obras e Plane-
jamento, Crédito Suplementar no valor de R$73.755,00 (setenta e três mil, setecentos e cinquenta 
e cinco reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1° será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1°, do Artigo 43, da Lei n° 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, e será

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de 
Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar no valor de R$163.995,21 (cento e sessenta e 
três mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior decorrerá da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no anexo II deste Decreto.

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I, Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria  de Educação,  
Crédito Suplementar no valor de R$271.500,00 (duzentos e setenta e um mil e quinhentos reais), 
para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I, Artigo 8º, da Lei nº 3.649, de 15 de dezembro de 2017, em favor da Secretaria de Obras e Pla-
nejamento, Crédito Suplementar no valor de R$153.139,88 (cento e cinquenta e três mil, cento e 
trinta e nove reais e oitenta e oito centavos), para atender à programação constante do Anexo I 
deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

uso diário pelo sistema de abastecimento de água e esgotamento sanitário, conforme especificações 
estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, e, após analisar as decisões da Pregoeira 
que adjudicou os itens em favor da licitante SANEFIZ SISTEMAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE SANEAMENTO EIRELI ME, no importe global de R$ 56.520,00 (cinqüenta e seis mil, quinhentos 
e vinte reais); considerando o Parecer n° 20/2018 da Controladoria Geral do SAMAE, e, consideran-
do os critérios estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência. 
Tietê, 13 de julho de 2018, José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente.